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Pnr Prüfungstext Qis Anmeldung-von Anmeldung-bis Ruecktritt-bis Prüfer Termin Part Pflicht NotGeb Zuordn Ects Gewicht Max .BE/NB 

  9999 Gesamtkonto BA EM(K G) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MO* WP  NF1 F3,      ,2,G21           1/1 

110000 Modulbereich A: Europäische Grundlagen(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MB  WP  UK  F1,9999,1,G5           1/1 

110100 Basismodulgruppe Europäische Grundlagen(K  ){(genau 

30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MG  PF  UK  F2,110000,1,G5           1/1 

100102 V Einführung in die europäische Integration(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

100103 V Europarecht(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

100105 V Einführung in die Interkulturelle Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

100106 V Europäische Kulturen(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

100107 V Europäische Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

100108 KS European Cultural Diplomacy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 KS  WP  U   F3,110100,1,       5,0 1/3 

100201 V/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,110100,1,  5,0  5,0 1/3 

111000 Modulbereich B: Europäische Kulturwissenschaften(K  

){(mind.90 Ects B+C)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MB  WP  UK  F1,9999,1,G9           1/1 

111100 Schwerpunktmodulgruppe Anglistik(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101111 GK Einführung in die englische und amerikanische 

Literaturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

101112 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Großbritannien 

und USA(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

101113 PS/WÜ Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

101121 GK Einführung in Grundbegriffe und Methoden der 

Linguistik(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

101123 PS/WÜ Englische Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

101159 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111100,1,  5,0  5,0 1/3 

111150 Erweiterungsmodulgruppe Anglistik(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101144 HS Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1, 10,0 20,0 1/3 

101151 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1,  5,0 10,0 1/3 

101164 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1,  5,0 10,0 1/3 

101166 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1,  5,0 10,0 1/3 



                                                                              Seite 2 

 

Pnr Prüfungstext Qis Anmeldung-von Anmeldung-bis Ruecktritt-bis Prüfer Termin Part Pflicht NotGeb Zuordn Ects Gewicht Max .BE/NB 

152101 HS Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1, 10,0 20,0 1/3 

152103 HS Englische Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111150,1, 10,0 20,0 1/3 

111200 Schwerpunktmodulgruppe Frankoromanistik(K  

){(genau 30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101211 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101212 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Frankreich(P 
Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101221 PS Einführung in die französische Sprachwissenschaft(P 

Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101222 PS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101241 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101242 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

101266 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111200,1,  5,0  5,0 1/3 

111250 Erweiterungsmodulgruppe Frankoromanistik(K  

){(mind.15/30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101243 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1,  5,0 10,0 1/3 

101244 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1, 10,0 20,0 1/3 

101253 HS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1, 10,0 20,0 1/3 

341712 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1,  5,0 10,0 1/3 

341723 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1, 10,0 20,0 1/3 

341731 V/WÜ Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111250,1,  5,0 10,0 1/3 

111300 Schwerpunktmodulgruppe Hispanistik(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101311 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 

101312 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Spanien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 

101321 PS Einführung in die spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 

101322 PS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 

101326 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 

101327 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111300,1,  5,0  5,0 1/3 
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111350 Erweiterungsmodulgruppe Hispanistik(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101335 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1,  5,0 10,0 1/3 

101337 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1, 10,0 20,0 1/3 

101341 V Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1,  5,0 10,0 1/3 

101344 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1, 10,0 20,0 1/3 

101351 V Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1,  5,0 10,0 1/3 

101353 HS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111350,1, 10,0 20,0 1/3 

111400 Schwerpunktmodulgruppe Slawische Literaturen und 

Kulturen(K  ){(genau 30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

101514 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

101517 PS Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

101518 V Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

343401 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

362801 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

615601 GK Einführung in die slawische Literatur- und 

Kulturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111400,1,  5,0  5,0 1/3 

111450 Erweiterungsmodulgruppe Slawische Literaturen und 

Kulturen(K  ){(mind.15/30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,111000,1,G5           1/1 

342828 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111450,1,  5,0 10,0 1/3 

342829 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111450,1,  5,0 10,0 1/3 

362802 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111450,1, 10,0 20,0 1/3 

362804 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,111450,1, 10,0 20,0 1/3 

112000 Modulbereich C: Europäische 

Gesellschaftswissenschaften(K  ){(mind.90 Ects B+C)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MB  WP  UK  F1,9999,1,G9           1/1 

112100 Schwerpunktmodulgruppe Geographie(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101911 V Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 

101912 WÜ Angewandte geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 

101913 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 
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101921 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 

101922 WÜ Einführung: Geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 

101942 PS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112100,1,  5,0  5,0 1/3 

112150 Erweiterungsmodulgruppe Geographie(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101933 EX Viertägiges Geländepraktikum(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  4,0  8,0 1/3 

101937 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  3,0  6,0 1/3 

101938 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  3,0  6,0 1/3 

101941 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  5,0 10,0 1/3 

101943 HS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1, 10,0 20,0 1/3 

101951 EX Regionales Geländepraktikum über mindestens acht 
Tage(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  5,0 10,0 1/3 

101952 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1,  5,0 10,0 1/3 

101953 HS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112150,1, 10,0 20,0 1/3 

112200 Schwerpunktmodulgruppe Geschichte(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101611 PS Einführung in das Studium der Alten Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

101612 PS Einführung in das Studium der Mittelalterlichen 

Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

101614 V Geschichte des Altertums(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

101616 V Geschichte des Mittelalters(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

101621 PS Einführung in das Studium der  Neueren und Neuesten 

Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

101684 V Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

381102 V Einführung in die Digital Humanities(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

612402 V Geschichte der Neuzeit(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112200,1,  5,0  5,0 1/3 

112250 Erweiterungsmodulgruppe Geschichte(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 
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101636 V/WÜ Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

101648 HS Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1, 10,0 20,0 1/3 

101678 HS Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1, 10,0 20,0 1/3 

382106 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der 

Geisteswissenschaften I(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

382107 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der 
Geisteswissenschaften II(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

612303 V/WÜ Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

612801 PS Digital History(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

744031 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus 

der Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

744041 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus 
der Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  5,0 10,0 1/3 

752415 V/PS+GK/TU Grundlagen der Geschichtsdidaktik I und 

Grundlagen der Geschichtsdidaktik II(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112250,1,  7,0 14,0 1/3 

112300 Schwerpunktmodulgruppe Kunstgeschichte und 

Bildwissenschaft(K  ){(genau 30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

102111 GK Einführung in das Studium der Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

102161 V Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

102162 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

316301 V Geschichte der Bilder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

603051 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

613201 PS Theorie, Methode, Terminologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112300,1,  5,0  5,0 1/3 

112350 Erweiterungsmodulgruppe Kunstgeschichte und 

Bildwissenschaft(K  ){(mind.15/30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

102121 EX Exkursion(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112350,1,  5,0 10,0 1/3 

102163 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112350,1, 10,0 20,0 1/3 

613155 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112350,1, 10,0 20,0 1/3 

613202 PS Kunstgeschichte - Autopsie und Praxis(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112350,1,  5,0      1/3 

112400 Schwerpunktmodulgruppe Philosophie(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 
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754015 V+PS Theoretische Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112400,1, 10,0 10,0 1/3 

754016 V+PS Praktische Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112400,1, 10,0 10,0 1/3 

784041 V+PS Geschichte der Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112400,1, 10,0 10,0 1/3 

112450 Erweiterungsmodulgruppe Philosophie(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

102333 HS Klassische Texte der Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112450,1, 10,0 20,0 1/3 

102335 HS Probleme der Theoretischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112450,1, 10,0 20,0 1/3 

102337 HS Probleme der Praktischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112450,1, 10,0 20,0 1/3 

102338 HS Kultur-/Religionsphilosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112450,1, 10,0 20,0 1/3 

614604 PS Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112450,1,  5,0 10,0 1/3 

112500 Schwerpunktmodulgruppe Politikwissenschaften(K  

){(genau 30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101831 V Europäische Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

320321 V Einführung in die Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

327102 V Einführung in die Methoden der empirischen 
Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

327103 V Einführung in die Statistik für Sozialwissenschaften(P 

Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

327111 V/PS/WÜ Politik in Europa(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

327112 V/PS/WÜ Politik in Europa(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

603056 V Einführung in die Vergleichende Regierungslehre(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112500,1,  5,0  5,0 1/3 

112550 Erweiterungsmodulgruppe Politikwissenschaften(K  

){(mind.15/30 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101763 HS Quantitative Methodenlehre / Qualitative 
Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

321312 PS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 

321318 HS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

321322 PS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 

321328 HS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

321352 PS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 
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321358 HS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

322501 PS/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 

322502 HS Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

323306 PS/WÜ Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 

323312 HS Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1, 10,0 20,0 1/3 

327104 PS/WÜ Quantitative Methodenlehre / Qualitative 
Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112550,1,  5,0 10,0 1/3 

112600 Schwerpunktmodulgruppe Soziologie(K  ){(genau 30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101712 V Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

101721 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

101724 PS Technik und Gesellschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

101732 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

327103 V Einführung in die Statistik für Sozialwissenschaften(P 
Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,2,  5,0  5,0 1/3 

380113 V Einführung in die Methoden der empirischen 

Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

603043 V/WÜ Einführung in die Soziologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112600,1,  5,0  5,0 1/3 

112650 Erweiterungsmodulgruppe Soziologie(K  ){(mind.15/30 

Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 EG  WP  UK  F2,112000,1,G5           1/1 

101723 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1,  5,0 10,0 1/3 

101734 HS Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1, 10,0 20,0 1/3 

101736 HS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1, 10,0 20,0 1/3 

101746 HS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1, 10,0 20,0 1/3 

101747 V/PS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1,  5,0 10,0 1/3 

101756 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,1,  5,0 10,0 1/3 

101763 HS Quantitative Methodenlehre / Qualitative 
Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,2, 10,0 20,0 1/3 
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327104 PS/WÜ Quantitative Methodenlehre / Qualitative 

Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,112650,2,  5,0 10,0 1/3 

113000 Modulbereich D: Europäische Fremdsprachen und 

Praxis(K  ){(mind. 45 Ects)} 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MB  WP  UK  F1,9999,1,G5           1/1 

105010 Angewandte European Studies(S Y) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PK  WP  U   F3,113000,1, 15,0      1/3 

113050 Fremdsprachen(K  ){(mind. 30 Ects)} -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F2,113000,1,G7           1/1 

113100 Englisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113140 Englisch Aufbaustufe (Niveau "B2" des GERS)(M  

) 

-  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113100,1,G5           1/1 

543001 Englisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113140,1,V1 10,0      1/3 

543003 Englisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe (mündlich)(P  
) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113140,1,V1           1/3 

113150 Englisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des GERS)(M  

) 

-  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113100,1,G5           1/1 

553001 Englisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113150,1,V2 10,0      1/3 

553003 Englisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113150,1,V2           1/3 

113160 Englisch Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des GERS)(M  

) 

-  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113100,1,G5           1/1 

563001 Englisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113160,1,V2 10,0      1/3 

563003 Englisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113160,1,V2           1/3 

113200 Französisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113240 Französisch Grundstufe 1 (Niveau "A2" des 

GERS)(M  ) 

-  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113200,1,G5           1/1 

511011 Französisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113240,1, 10,0      1/3 

113250 Französisch Grundstufe 2 (Niveau "B1" des 

GERS)(M  ) 

-  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113200,1,G5           1/1 

522011 Französisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113250,1,V2 10,0      1/3 

522013 Französisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113250,1,V2           1/3 
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113260 Französisch Aufbaustufe (Niveau "B2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113200,1,G5           1/1 

543011 Französisch Kulturwissenschaft  Aufbaustufe 
(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113260,1,V2 10,0      1/3 

543013 Französisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113260,1,V2           1/3 

544011 Französisch Wirtschaftswissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113260,1,V2 10,0      1/3 

544013 Französisch Wirtschaftswissenschaft Aufbaustufe 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113260,1,V2           1/3 

113270 Französisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113200,1,G5           1/1 

553011 Französisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113270,1,V2 10,0      1/3 

553013 Französisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113270,1,V2           1/3 

554011 Französisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113270,1,V2 10,0      1/3 

554013 Französisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113270,1,V2           1/3 

113280 Französisch Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113200,1,G5           1/1 

563011 Französisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113280,1,V2 10,0      1/3 

563013 Französisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113280,1,V2           1/3 

564011 Französisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 2 
(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113280,1,V2 10,0      1/3 

564013 Französisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113280,1,V2           1/3 

113300 Italienisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113340 Italienisch Grundstufe 1 (Niveau "A2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113300,1,G5           1/1 

511031 Italienisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113340,1, 10,0      1/3 
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113350 Italienisch Grundstufe 2 (Niveau "B1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113300,1,G5           1/1 

522031 Italienisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113350,1,V2 10,0      1/3 

522033 Italienisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113350,1,V2           1/3 

113360 Italienisch  Aufbaustufe (Niveau "B2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113300,1,G5           1/1 

543031 Italienisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113360,1,V2 10,0      1/3 

543033 Italienisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113360,1,V2           1/3 

113370 Italienisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113300,1,G5           1/1 

553031 Italienisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113370,1,V2 10,0      1/3 

553033 Italienisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113370,1,V2           1/3 

113380 Italienisch Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113300,1,G5           1/1 

563031 Italienisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113380,1,V2 10,0      1/3 

563033 Italienisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113380,1,V2           1/3 

113400 Polnisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113440 Polnisch Grundstufe 1 (Niveau "A1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113400,1,G5           1/1 

511171 Polnisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113440,1, 10,0      1/3 

113450 Polnisch Grundstufe 2 (Niveau "A2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113400,1,G5           1/1 

522171 Polnisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113450,1,V2 10,0      1/3 

522173 Polnisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113450,1,V2           1/3 

113460 Polnisch Aufbaustufe (Niveau "B1" des GERS)(M  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113400,1,G5           1/1 

543171 Polnisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113460,1,V2 10,0      1/3 



                                                                              Seite 11 

 

Pnr Prüfungstext Qis Anmeldung-von Anmeldung-bis Ruecktritt-bis Prüfer Termin Part Pflicht NotGeb Zuordn Ects Gewicht Max .BE/NB 

543173 Polnisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe (mündlich)(P  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113460,1,V2           1/3 

113470 Polnisch Hauptstufe 1 (Niveau "B2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113400,1,G5           1/1 

553171 Polnisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113470,1,V2 10,0      1/3 

553173 Polnisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113470,1,V2           1/3 

113480 Polnisch Hauptstufe 2 (Niveau "C1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113400,1,G5           1/1 

563171 Polnisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113480,1,V2 10,0      1/3 

563173 Polnisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113480,1,V2           1/3 

113500 Portugiesisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113540 Portugiesisch Grundstufe 1 (Niveau "A2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113500,1,G5           1/1 

511041 Portugiesisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113540,1, 10,0      1/3 

113550 Portugiesisch Grundstufe 2 (Niveau "B1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113500,1,G5           1/1 

522041 Portugiesisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113550,1,V2 10,0      1/3 

522043 Portugiesisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113550,1,V2           1/3 

113560 Portugiesisch  Aufbaustufe (Niveau "B2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113500,1,G5           1/1 

543041 Portugiesisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113560,1,V2 10,0      1/3 

543043 Portugiesisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113560,1,V2           1/3 

113570 Portugiesisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113500,1,G5           1/1 

553041 Portugiesisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113570,1,V2 10,0      1/3 

553043 Portugiesisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113570,1,V2           1/3 
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113580 Portugiesisch  Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113500,1,G5           1/1 

563041 Portugiesisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 
(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113580,1,V2 10,0      1/3 

563043 Portugiesisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113580,1,V2           1/3 

113600 Russisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113640 Russisch Grundstufe 1 (Niveau "A1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113600,1,G5           1/1 

511051 Russisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113640,1, 10,0      1/3 

113650 Russisch Grundstufe 2 (Niveau "A2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113600,1,G5           1/1 

522051 Russisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113650,1,V2 10,0      1/3 

522053 Russisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113650,1,V2           1/3 

113660 Russisch Aufbaustufe (Niveau "B1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113600,1,G5           1/1 

543051 Russisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113660,1,V2 10,0      1/3 

543053 Russisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe (mündlich)(P  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113660,1,V2           1/3 

113670 Russisch Hauptstufe 1 (Niveau "B2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113600,1,G5           1/1 

553051 Russisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113670,1,V2 10,0      1/3 

553053 Russisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113670,1,V2           1/3 

113680 Russisch Hauptstufe 2 (Niveau "C1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113600,1,G5           1/1 

563051 Russisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113680,1,V2 10,0      1/3 

563053 Russisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113680,1,V2           1/3 

113700 Spanisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 
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113740 Spanisch Grundstufe 1 (Niveau "A2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113700,1,G5           1/1 

511021 Spanisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113740,1, 10,0      1/3 

113750 Spanisch Grundstufe 2 (Niveau "B1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113700,1,G5           1/1 

522021 Spanisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113750,1,V2 10,0      1/3 

522023 Spanisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113750,1,V2           1/3 

113760 Spanisch Aufbaustufe (Niveau "B2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113700,1,G5           1/1 

543021 Spanisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113760,1,V2 10,0      1/3 

543023 Spanisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 
(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113760,1,V2           1/3 

544021 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113760,1,V2 10,0      1/3 

544023 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Aufbaustufe 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113760,1,V2           1/3 

113770 Spanisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  FL  NF1 F4,113700,1,G5           1/1 

553021 Spanisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113770,1,V2 10,0      1/3 

553023 Spanisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113770,1,V2           1/3 

554021 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 1 
(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113770,1,V2 10,0      1/3 

554023 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113770,1,V2           1/3 

113780 Spanisch Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des GERS)(M  

) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113700,1,G5           1/1 

563021 Spanisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 
(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113780,1,V2 10,0      1/3 

563023 Spanisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113780,1,V2           1/3 

564021 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 2 Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113780,1,V2 10,0      1/3 
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(schriftlich)(P  ) 

564023 Spanisch Wirtschaftswissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 LN  FL  NE1 F4,113780,1,V2           1/3 

113800 Tschechisch(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,G7           1/1 

113840 Tschechisch Grundstufe 1 (Niveau "A2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113800,1,G5           1/1 

511081 Tschechisch Grundstufe 1 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113840,1, 10,0      1/3 

113850 Tschechisch Grundstufe 2 (Niveau "B1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113800,1,G5           1/1 

522081 Tschechisch Grundstufe 2 (schriftlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113850,1,V1 10,0      1/3 

522083 Tschechisch Grundstufe 2 (mündlich)(P  ) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113850,1,V1           1/3 

113860 Tschechisch  Aufbaustufe (Niveau "B2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113800,1,G5           1/1 

543081 Tschechisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(schriftlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 ÜB  FL  NE1 F4,113860,1,V1 10,0      1/3 

543083 Tschechisch Kulturwissenschaft Aufbaustufe 

(mündlich)(P  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 LN  FL  NE1 F4,113860,1,V1           1/3 

113870 Tschechisch Hauptstufe 1 (Niveau "C1" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113800,1,G5           1/1 

553081 Tschechisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(schriftlich)(P  ) 

Q     ----------- ÜB FL NE1 F4  ,113870,1 10,0      1/3 

553083 Tschechisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 1 

(mündlich)(P  ) 

Q     ----------- LN FL NE1 F4  ,113870,1           1/3 

113880 Tschechisch  Hauptstufe 2 (Niveau "C2" des 

GERS)(M  ) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NF1 F4,113800,1,G5           1/1 

563081 Tschechisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(schriftlich)(P  ) 

Q     ----------- ÜB FL NE1 F4  ,113880,1 10,0      1/3 

563083 Tschechisch Kulturwissenschaft Hauptstufe 2 

(mündlich)(P  ) 

Q     ----------- LN FL NE1 F4  ,113880,1           1/3 

113900 Deutsch als Fremdsprache(K  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F3,113050,1,           1/1 

114000 Modulbereich Bachelorarbeit(K  ){(genau 15 Ects)} Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MB  WP  UK  F1,9999,1,G6           1/1 

119900 Bachelorarbeit(P Y)    15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 MO* WP  NE1 F3,114000,1, 10,0 30,0 1/3 

327102 V Einführung in die Methoden der empirischen Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO* WP  NE1 F3,114000,2,  5,0  5,0 1/3 
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Sozialforschung(P Y) 

327103 V Einführung in die Statistik für Sozialwissenschaften(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,114000,4,  5,0  5,0 1/3 

375002 Feldforschungsaufenthalt(S Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO  WP  NE1 F3,114000,1,  5,0  5,0 1/3 

375003 Hospitation eines Hauptseminars(S Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO  WP  NE1 F3,114000,1,  5,0  5,0 1/3 

375004 OS Oberseminar(S Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO  WP  NE1 F3,114000,1,  5,0  5,0 1/3 

375005 KO Kolloquium(S Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO  WP  NE1 F3,114000,1,  5,0  5,0 1/3 

375006 V/PS/WÜ Theorien und Methoden der Geistes- und 

Sozialwissenschaften(S Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,114000,1,  5,0  5,0 1/3 

381102 V Einführung in die Digital Humanities(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 MO* WP  NE1 F3,114000,2,  5,0  5,0 1/3 

116000 Prüfungsmodule Auslandsstudium(M  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F1,9999,1,G4           1/1 

100102 V Einführung in die europäische Integration(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

100103 V Europarecht(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

100105 V Einführung in die Interkulturelle Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

100106 V Europäische Kulturen(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

100107 V Europäische Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

100108 KS European Cultural Diplomacy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 KS  WP  U   F3,116000,2,       5,0 1/3 

100201 V/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  PF  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101111 GK Einführung in die englische und amerikanische 
Literaturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101112 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Großbritannien 

und USA(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101113 PS/WÜ Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101121 GK Einführung in Grundbegriffe und Methoden der 

Linguistik(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101123 PS/WÜ Englische Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101144 HS Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101151 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101159 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101164 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 
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101166 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101211 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101212 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Frankreich(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101221 PS Einführung in die französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101222 PS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101241 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101242 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101243 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101244 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101253 HS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101266 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101311 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101312 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Spanien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101321 PS Einführung in die spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101322 PS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101326 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101327 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101335 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101337 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101341 V Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101344 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101351 V Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101353 HS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101514 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101517 PS Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101518 V Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101611 PS Einführung in das Studium der Alten Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 
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101612 PS Einführung in das Studium der Mittelalterlichen 

Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101614 V Geschichte des Altertums(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101616 V Geschichte des Mittelalters(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101621 PS Einführung in das Studium der  Neueren und Neuesten 

Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101636 V/WÜ Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101648 HS Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101678 HS Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101684 V Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101712 V Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101721 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101723 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101724 PS Technik und Gesellschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101732 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der 
Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101734 HS Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101736 HS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101746 HS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101747 V/PS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101756 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101763 HS Quantitative Methodenlehre / Qualitative 
Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101831 V Europäische Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101911 V Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101912 WÜ Angewandte geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101913 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101921 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 
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Geogr.)(P Y) 

101922 WÜ Einführung: Geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101933 EX Viertägiges Geländepraktikum(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  4,0  8,0 1/3 

101937 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  3,0  6,0 1/3 

101938 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  3,0  6,0 1/3 

101941 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 
Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101942 PS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

101943 HS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

101951 EX Regionales Geländepraktikum über mindestens acht 
Tage(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101952 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

101953 HS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

102111 GK Einführung in das Studium der Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

102121 EX Exkursion(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

102161 V Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

102162 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

102163 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

102333 HS Klassische Texte der Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

102335 HS Probleme der Theoretischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

102337 HS Probleme der Praktischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

102338 HS Kultur-/Religionsphilosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

116011 Sprachkurs Schwedisch(P  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SK  WP  NE1 F3,116000,1,  7,5      1/6 

152101 HS Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

316301 V Geschichte der Bilder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

320321 V Einführung in die Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

321312 PS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 
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321318 HS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

321322 PS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

321328 HS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

321352 PS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

321358 HS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

322501 PS/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

322502 HS Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

323306 PS/WÜ Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

323312 HS Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

327102 V Einführung in die Methoden der empirischen 

Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

327103 V Einführung in die Statistik für Sozialwissenschaften(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

327104 PS/WÜ Quantitative Methodenlehre / Qualitative 

Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

341712 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

341723 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

341731 V/WÜ Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

342828 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

342829 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

343401 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

362801 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

362802 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

362804 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

375006 V/PS/WÜ Theorien und Methoden der Geistes- und 
Sozialwissenschaften(S Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

380113 V Einführung in die Methoden der empirischen 

Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

381102 V Einführung in die Digital Humanities(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

382106 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 
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Geisteswissenschaften I(P Y) 

382107 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der 

Geisteswissenschaften II(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

603043 V/WÜ Einführung in die Soziologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

603051 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

603056 V Einführung in die Vergleichende Regierungslehre(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

612303 V/WÜ Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

612402 V Geschichte der Neuzeit(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

612801 PS Digital History(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

613155 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2, 10,0 20,0 1/3 

613201 PS Theorie, Methode, Terminologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

614604 PS Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

615601 GK Einführung in die slawische Literatur- und 

Kulturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0  5,0 1/3 

744031 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus der 
Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

744041 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus der 

Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 PM  WP  NE1 F3,116000,2,  5,0 10,0 1/3 

116100 Basismodule Auslandsstudium(M  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 KO  WP  UK  F1,9999,1,G4           1/1 

100102 V Einführung in die europäische Integration(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

100103 V Europarecht(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

100105 V Einführung in die Interkulturelle Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

100106 V Europäische Kulturen(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

100107 V Europäische Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

100108 KS European Cultural Diplomacy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  U   F3,116100,3,       5,0 1/3 

100201 V/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* PF  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101111 GK Einführung in die englische und amerikanische 
Literaturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101112 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Großbritannien 

und USA(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 
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101113 PS/WÜ Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101121 GK Einführung in Grundbegriffe und Methoden der 

Linguistik(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101123 PS/WÜ Englische Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101144 HS Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101151 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101159 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101164 V Englische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101166 V/PS/WÜ Englische Sprache und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101211 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101212 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Frankreich(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101221 PS Einführung in die französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101222 PS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101241 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101242 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101243 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101244 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101253 HS Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101266 PS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101311 GK Einführung in die ästhetische Kommunikation(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101312 GK Einführung in die Kulturwissenschaft: Spanien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101321 PS Einführung in die spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101322 PS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101326 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101327 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101335 PS Spanische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101337 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101341 V Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 
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101344 HS Literatur und Kultur Spaniens(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101351 V Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101353 HS Spanische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101514 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101517 PS Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101518 V Slawische Kulturen und ihre Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101611 PS Einführung in das Studium der Alten Geschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101612 PS Einführung in das Studium der Mittelalterlichen 

Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101614 V Geschichte des Altertums(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101616 V Geschichte des Mittelalters(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101621 PS Einführung in das Studium der  Neueren und Neuesten 
Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101636 V/WÜ Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101648 HS Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101678 HS Geschichte West- bzw. Mitteleuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101684 V Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101712 V Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101721 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101723 V/PS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101724 PS Technik und Gesellschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101732 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der 

Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101734 HS Theoretische Ansätze und Methoden der 
Gesellschaftsanalyse(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101736 HS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101746 HS Fragestellungen spezieller Soziologien(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101747 V/PS Struktur und Wandel sozialer Systeme(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101756 PS/WÜ Theoretische Ansätze und Methoden der Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 
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Gesellschaftsanalyse(P Y) 

101763 HS Quantitative Methodenlehre / Qualitative 

Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101831 V Europäische Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101911 V Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101912 WÜ Angewandte geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101913 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101921 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101922 WÜ Einführung: Geographische Regionalforschung(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101933 EX Viertägiges Geländepraktikum(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  4,0  8,0 1/3 

101937 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  3,0  6,0 1/3 

101938 Ü Geographische Methoden(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  3,0  6,0 1/3 

101941 V Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101942 PS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 

Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

101943 HS Allgemeine Geographie (Anthropogeogr. o. Phys. 
Geogr.)(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

101951 EX Regionales Geländepraktikum über mindestens acht 

Tage(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101952 PS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

101953 HS Regionale Geographie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

102111 GK Einführung in das Studium der Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

102121 EX Exkursion(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

102161 V Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

102162 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

102163 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

102333 HS Klassische Texte der Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

102335 HS Probleme der Theoretischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 
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102337 HS Probleme der Praktischen Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

102338 HS Kultur-/Religionsphilosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

116011 Sprachkurs Schwedisch(P  ) -  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 N,,1 SK  WP  NE1 F3,116100,2,  7,5      1/6 

152101 HS Englische Literaturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

316301 V Geschichte der Bilder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

320321 V Einführung in die Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

321312 PS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

321318 HS Politische Theorie und Ideengeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

321322 PS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

321328 HS Governance/Public Policy(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

321352 PS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

321358 HS Verschiedene Politikfelder(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

322501 PS/WÜ Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

322502 HS Europäische Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

323306 PS/WÜ Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

323312 HS Internationale Politik(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

327102 V Einführung in die Methoden der empirischen 

Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

327103 V Einführung in die Statistik für Sozialwissenschaften(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

327104 PS/WÜ Quantitative Methodenlehre / Qualitative 

Methodenlehre(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

341712 V Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

341723 HS Französische Literatur und Kultur(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

341731 V/WÜ Französische Sprachwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

342828 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

342829 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

343401 PS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

362801 V Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 



                                                                              Seite 25 

 

Pnr Prüfungstext Qis Anmeldung-von Anmeldung-bis Ruecktritt-bis Prüfer Termin Part Pflicht NotGeb Zuordn Ects Gewicht Max .BE/NB 

362802 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

362804 HS Slawische Literatur- und Kulturwissenschaft(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

375006 V/PS/WÜ Theorien und Methoden der Geistes- und 
Sozialwissenschaften(S Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

380113 V Einführung in die Methoden der empirischen 

Sozialforschung(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

381102 V Einführung in die Digital Humanities(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

382106 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der 

Geisteswissenschaften I(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

382107 WÜ Computergestützte Forschungsmethoden der 

Geisteswissenschaften II(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

603043 V/WÜ Einführung in die Soziologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

603051 PS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

603056 V Einführung in die Vergleichende Regierungslehre(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

612303 V/WÜ Geschichte Osteuropas(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

612402 V Geschichte der Neuzeit(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

612801 PS Digital History(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

613155 HS Kunstgeschichte(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3, 10,0 20,0 1/3 

613201 PS Theorie, Methode, Terminologie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

614604 PS Philosophie(P Y) Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

615601 GK Einführung in die slawische Literatur- und 
Kulturwissenschaft(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0  5,0 1/3 

744031 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus der 

Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

744041 SE/WÜ Vertiefte Behandlung ausgewählter Themen aus der 

Didaktik der Geschichte(P Y) 

Q  15.11.2021 12.12.2021 21.01.2022 J,,1 BM* WP  NE1 F3,116100,3,  5,0 10,0 1/3 

 

Anmerkung: 

--------- 
Sortiert nach:  

  

Auswahlbeding:  



                                                                              Seite 26 

 

         14 

  


